
Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb,
uzavřená podle ust. § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodnl zákoník,

v platném znění, mezi:

Název firmy: Základni škola, Ostrava-Hrabůvka, U Haldy 66, příspěvková organizace
Se sídlem: U Haldy 1586/66, Ostrava- Hrabůvka, PSČ: 700 30
IČ:61989266

Zastoupená:
Bankovní spojení:., č. ·
Dále jen „objednatel"

AMBULANCE IPL s.r.o.
Sídlo: Ostrava - Nová Bělá, Na šancích 113, PSČ 724 00
Spisová značka: C 36026 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Identifikační číslo: 286 36 295
Bankovní spojení.
Umístě • ·

za následujicích podmínek:

_,

I.

Předmět smlouvy

1. K poskytování pracovnělékařských služeb, jejichž součástí je hodnocení vlivu pracovní
činnosti, pracovního prostředi a pracovních podmínek na zdraví, poradenství zaměřené na
ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povoláni a nemocemi
souvisejicími s prací, školení v poskytování první pomoci a pravidelný dohled na pracovištích
a nad výkonem práce nebo služby nebo provádění preventivních prohlídek a hodnocení
zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci podle ustanovení §
54 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších
předpisů, je zaměstnavatel povinen uzavřít písemnou smlouvu o poskytování
pracovnělékařských služeb. Tuto službu bude na základě této smlouvy poskytovat
všeobecný praktický lékař - poskytovatel pracovnělékařské služby.

2. Účelem pracovně lékařská služby je zabezpečit nezbytnou pracovnělékařskou prevenci,
zaměřenou na ochranu zdraví zaměstnanců před nemocemi z povolání a jiným
poškozováním zdraví z práce a prevenci úrazů. Obsah a rozsah pracovnělékařských služeb
je vymezen v době uzavření této smlouvy zejména zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce,
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních
službách, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 79/2013 Sb. - Vyhláška o provedení
některých ustanoveni zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách,
(vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče)

li.

Rozsah poskytování pracovnělékařských služeb

1. Pracovně lékařské služby budou poskytovány zaměstnancům v ordinaci poskytovatele



pracovnělékařských služeb.

2. Pracovnělékařské prohlídky zaměstnanců budou prováděny v ordinačních hodinách viz
příloha č. 1.

3. Ostatní pracovně lékařské služby budou poskytovány operativně po dohodě se
zaměstnavatelem.

4. Náplní pracovnělékařských služeb budou zejména tyto činnosti:
- pravidelná odborná kontrola pracovišť zaměstnavatele ze zdravotních hledisek,

sledování vlivu práce a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců vč.
navrhování potřebných opatření,
vstupní prohlídka, prohlídka periodická a prohlídka mimořádná, které se provádějí za
účelem posouzení zdravotní způsobilosti ve vztahu k práci,
výstupní lékařská prohlídka zaměstnanců,
mimořádné a následné prohlídky nařízené ze zdravotních důvodů,
organizování první pomoci a ošetření v případě nouze,
spolupráce s příslušnou hygienickou stanicí a oblastním inspektorátem práce,
účast na rozborech pracovní úrazovosti a nemocí z povolání,
podíl na výcviku a výchově zaměstnanců v oblasti ochrany a podpory zdraví,
posuzování zdravotních následků pracovních úrazů,
posuzování dočasné pracovní neschopnosti zaměstnanců při ošetření v rámci
předlékařské první pomoci.

- poradenství:
- odborná poradní činnost v otázkách ochrany a podpory zdraví zaměstnanců ve vztahu

k práci
- v problematice ergonomie včetně fyziologie práce, psychologie práce, režimu práce a

odpočinku, stanovení výkonových norem
- při úpravách pracovních míst, včetně míst pro zaměstnance se zdravotním postižením,
- v problematice pitného režimu a poskytování ochranných nápojů,
- v problematice pracovní rehabilitace,
- při identifikaci nebezpečí a hodnocení rizik při práci a při zařazování prací do kategorií

podle zákona upravujícího ochranu veřejného zdraví,
- provádění školení zaměstnanců určených zaměstnavatelem v první pomoci a

zpracování návrhu vybavení pracoviště prostředky pro poskytování první pomoci pro
zaměstnavatele,

- dohled:

- pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce za účelem zjišťování a
hodnocení rizikových faktorů.

5. Zastupování poskytovatele pracovně lékařských služeb v době jeho nepřítomnosti
Poliklinika Hrabůvka, Ostrava.

Délka nepřítomnosti lékaře a zastupující lékař bude předem oznámen zaměstnavateli
mailem.
6. Způsob zajišťování služeb u jiného subjektu (např. vyšetření zaměstnance v jiném
zdravotnickém zařízení)
Bude-li k lékařské prohlídce potřeba odborné vyšetření, bude zaměstnanec k tomuto
vyšetření vyslán poskytovatelem pracovnělékařské služby a zaměstnavatel o tomto bude
informován.



Ill.

Závazky zaměstnavatele

1. Zaměstnavatel bude poskytovateli pracovnělékařské služby předá~~~ průběžn~
aktualizovaný seznam svých zaměstnanců s jejich nacionáliemi, druhem jejich pracovrn
činnosti a údaji o pracovišti, kde zaměstnanec pracuje.

2. Zaměstnavatel umožní poskytovateli pracovnělékařské služby volný přístup na své
pracoviště za účelem kontroly pracovního prostředí a pracov~ích podmínek ve vztahu k
ochraně zdraví zaměstnanců a podá lékaři informace k tomu potrebné.

3. Zaměstnavatel bude poskytovatele pracovnělékařských služeb písemně informovat o
každé delší pracovní neschopnosti svého zaměstnance (delší 8 týdnů), který je v kurativní
péči jiného ošetřujícího lékaře, tak aby před opětovným jeho zařazením na původní místo

. mohla být v odůvodněných případech eventuálně přehodnocena jeho zdravotní způsobilost k
práci.

4. Zaměstnavatel bude spolupůsobit na své zaměstnance, aby se na vyzvání podrobovali
povinným preventivním prohlídkám a plnili další povinnosti, stanovené v rámci prevence a
ochrany zdraví.

IV.

Platební podmínky

1. Vstupní lékařské prohlídky zaměstnanců včetně posuzovaných závěrů budou
zaměstnancům poskytovány za úhradu v hotovosti.

2. Z veřejného zdravotního pojištění budou hrazeny výkony podle § 58 zákona č. 373/2011
Sb., a to posuzování nemocí z povolání, sledování vývoje zdravotního stavu při lékařských
preventivních prohlídkách u nemocí z povolání a vývoje zdravotního stavu při lékařských
preventivních prohlídkách po skončení rizikové práce, upravených v zákoně o ochraně
veřejného zdraví.

3. Ostatní činnosti, tvořící náplň pracovnělékařské péče, bude zaměstnavatel hradit
poskytovateli pracovně lékařské služby na základě jeho fakturace. Jedná se zejména o tytočinnosti:
- výstupní pracovnělékařské prohlídky zaměstnanců včetně posuzovaných závěrů,

preventivní a mimořádné pracovně lékařské prohlídky zaměstnanců, včetně
posuzovaných závěrů, pokud je zaměstnavatel bude vyžadovat,
posuzování zdravotní způsobilostí k práci v zahraničí, .
vyšetření zaměstnance vyžádané zaměstnavatelem u jiného poskytovatele zdravotníchslužeb,
poradenská činnost v otázkách ochrany zdraví zaměstnanců,
dohled na zdravotní vlivy práce a pracovního prostředí na zaměstnance,
spolupráce s hygienickou službou a inspektoráty bezpečnosti práce,
účast na rozboru pracovní neschopnosti, pracovní úrazovosti a nemocech z povolání,
účast na výcviku a výchově zaměstnanců v oblasti ochrany a podpory zdraví,
lékařské posudky pro odškodňování pracovních úrazů bolestným a náhradou za ztížení
společenského uplatnění.

4. Úhradu za výkon činností, které jsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění, si
sjednává poskytovatel pracovně lékařské služby smlouvami se zdravotními pojišťovnamizaměstnanců.



5. Úhrada za výkon činností, které nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění, ani od
jiných orgánů uvedených v § 15 odst. 9 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním
pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, provádí zaměstnavatel poskytovateli pracovnělékařské služby na základě jeho
fakturace v následujících částkách dle výpisu z ceníku lékaře viz. příloha č. 2.

v.
Závěrečné ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti podpisem
smluvních stran.

2. Smlouva může být ukončena výpovědí jedné ze smluvních stran. Výpovědní lhůta je
dvouměsíční a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího od doručení výpovědi
druhé smluvní straně. Dále může být smlouva ukončena ke dni určenému v písemně dohodě
smluvních stran.

3. Změny smluvních podmínek jsou možné pouze písemnými číslovanými dodatky k této
smlouvě po dohodě obou stran.

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení smlouvy.

V Ostravě dne

Přílohy:

1. O~d!nační h~diny_ poskytovatele pracovnělékařských služeb
2. Vy~1s z ceníku lekaře - přehled a ceny poskytovaných výkonů pracovnělékařsky' ch

sluzeb
3. Ž~dost o pos~u~e~í ~dravotní způsobilosti k práci a posudek zdravotní způsobilosti
4. Žadost o zaslánl vypisu ze zdravot. dokumentace



Přlloha č. 1
Ordinační hodiny

tčo 2s6 36 2ss

'

Den Poliklinika Hrabůvka, Dr. Martínka Poliklinika Hrabůvka, Dr. Martínka
7, 700 30, Ostrava Hrabůvka 7, 700 30, Ostrava Hrabůvka

Podnělf 7-12 00 hod 13.30-15.00 hod
úterý 7-12 00 hod 13.00-18.00 ( po 15 hodině jenom

objednaní pacienti )
Středa 7-12 00 hod 13.30-15.00 hod
Ctvrtek 7-12 00 hod 13.00-15.00 hod
Pátek 7-12.00 hod



Příloha č. 2

CENiK PRACÍ

Vstupní prohlídka: 400 Kč - hradí pacient.
Periodická, výstupní, mimořádná prohlídka: 400 Kč (fakturace 1x za 3-6
měsíců).
Vyšetfení ·,pro profesní průkazy: 200 Kč (fakturace 1x za 3-6 měsíců, pokud bude
vyšetřeni součásti prevence - O Kč)
Konzultační činnost dle potřeb zaměstnavatele: 500,- Kč/započatá hodina

Cena dalších činností bude průběžně domluvena.


